ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013309 - 19/11/2025 - VII.6 - U

o,

T P
MO Sstts Borrorin N NGl
\o E — o/ {%aa/é /&%ﬂ%ﬂmm Sferimaréia o doconduria éﬁia’ﬁ»a /tﬂ/ﬂ

ﬁ%Ef’A%”S ‘ Il Cofinanziato
U dall'Unione europea

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azione
ES04.6.A4 Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n.233 dell’19/11/2024 del Ministro
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+ “Percorsi di orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado”.

CUP: 154D25001500007

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-80
Titolo del progetto: La bussola per il futuro

Importo autorizzato: € 22.404,00

Prot. n. vedi segnatura Trecastelli, 19/11/2025

Alla sezione di pubblicita legale —
Albo on-line del sito internet
dell’istituzione scolastica
www.icnoridenobili.edu.it

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA delle candidature del personale docente interno per la
selezione di ESPERTI della disciplina SCIENZE - mediante procedura comparativa per il
completamento e la realizzazione del modulo “Alla scoperta di sé per imparare a leggere il mondo”
afferenti al progetto “La bussola per il futuro” PN 21/27 Orientamento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche" e ss.m.m.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo — contabile delle Istituzioni scolastiche”;

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari
marittimi, la pesca e 1’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione
e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle
frontiere e la politica dei visti;

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO REGOLAMENTO (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce 1l Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDER STERA"*®



http://www.icnoridenobili.edu.it/
http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013309 - 19/11/2025 - VII.6 - U

o,

O/ \O -
(M0 Fprte Cornprronsive Niri e Nodee
\o; o/ Gt /,,/Z?n//émm Sfirimaria o sscondiria o firime grads

ﬁ%Ef’A%”S ‘ Il Cofinanziato
U dall'Unione europea

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022,
concernente 1’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarita del
Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che
modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;

VISTA il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21
settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unita di missione di livello dirigenziale generale per ’attuazione
degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarita del Ministero dell’istruzione;

VISTO I’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+ “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”;

VISTA la delibera di adesione generale agli avvisi del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 del Collegio dei docenti unitario del 15//05/2024 — prot. 7768 del 22/06/2024;
VISTA la delibera di adesione generale agli avvisi del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 n. 116 del Consiglio d’Istituto del 20 maggio 2024 — prot. n. 6518 del 21/05/2024;

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto;

VISTA la Nota del Ministero dell’istruzione e del merito di autorizzazione del Progetto “La bussola del futuro”
- Prot. AOOGABMIL n. 105099 del 19/06/2025 presentato da questa istituzione scolastica in risposta Avviso
Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+ “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”™;
CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva ¢ individuato, quale responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la profissa Adriana Alejandra Siena in qualita di Dirigente
scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla
medesima legge n. 241/1990;

VISTO T’art. 6-bis della citata Legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
Responsabile del Procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione alla procedura in oggetto;
CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento individuato non versa in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi, anche potenziale, rispetto alla procedura di selezione in oggetto ed ha sottoscritto la dichiarazione di
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvedera ad individuare le figure richieste attraverso
ricognizione del personale interno all’Istituzione stessa;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 10 del 15/01/2025;

VISTA la propria azione di disseminazione iniziale del progetto, prot. n. 8100 del 01/07/2025;

RILEVATA la necessita, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di esperti in possesso di
idonei requisiti per 1’affidamento dell’incarico dei moduli presentati con la candidatura del progetto;

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDER STERA"*®



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013309 - 19/11/2025 - V1.6 - U

o,

O/ \O -
(M0 Fprte Cornprronsive Niri e Nodee
\o; o/ Gt /,,/Z?n//émm Sfirimaria o sscondiria o firime grads

ﬁ%Ef’A%”g ‘ Il Cofinanziato
U dall'Unione europea

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico dell’esperto interno nominato per la disciplina SCIENZE per il
modulo “Alla scoperta di sé per imparare a leggere il mondo 1" prot. n. 12068 del 24/10/2025;
CONSIDERATA la necessita di provvedere alla sostituzione dell’esperto rinunciatario per la prosecuzione del

modulo;

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verra/verranno individuati sard/ saranno incaricato/i dello svolgimento
delle attivita oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla
realizzazione del progetto finanziato;

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita dell’utilizzo
delle risorse del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresi ’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTA la delibera del n. 112 per la selezione di personale approvata dal Consiglio d’Istituto in data 10 maggio
2024,

CONSIDERATO il provvedimento dirigenziale di avvio della procedura prot. n. 12283 del 29/10/2025;
VISTO I’Avviso di selezione prot. n. 12291, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29/10/2025;

VISTO in particolare I’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «le domande di partecipazione del
personale interno dovranno pervenire all’istituto entro e non oltre le ore 14.00 del 08/11/2025»;
CONSIDERATO che alla data del 08/11/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 candidatura;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i1 candidati idonei allo svolgimento delle attivita
come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere I’incarico;

VISTA la nomina della Commissione prot. n. 12944 del 12/11/2025 per ’esame dell’ istanza pervenuta e la
formulazione della relativa graduatoria;

VISTO 1l verbale prot. 12973 del 12/11/2025 redatto dalla Commissione relativo alla valutazione della
candidatura pervenuta;

VISTA la GRADUATORIA PROVVISORIA prot. n. 12981 del 12/11/2025;

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei termini stabiliti;

DETERMINA

1) la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) ¢ approvata la graduatoria definitiva formulata dalla Commissione giudicatrice relativa alla procedura di
selezione di ESPERTI della disciplina SCIENZE, finalizzata alla realizzazione del modulo in oggetto afferente
al progetto “La bussola per il futuro™:

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDER STERA"*®



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013309 - 19/11/2025 - V1.6 - U

(M0 Tt Crnpironsive Novi e NoBole

\o = o/ ‘%ap/; /&%n%mm Sferimaréia o docondaria é’/iia’fﬂp /tﬂ/ﬂ

COESIONE T . .
ITALIA 21-27 ‘ ol Cofinanziato * Ministoro doll Strani
SO dall'Unione europea o dol Morit

Modulo - Alla scoperta di sé per imparare a leggere il mondo 1

n nominativo Punteggio complessivo
BATTESTINI Serenella 49

[

Avverso il presente provvedimento, si puo proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, ovvero, in
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che

decorrono dalla data di pubblicazione delle graduatorie medesime.

I Dirigente Scolastico
Prof.ssa Adriana Alejandra Siena

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA STERA @



http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2025-11-19T12:19:26+0000
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




